
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   203  DEL   10/08/2015  
 
Num. Prop. 1415 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa a favore della INFO srl per pubblicazione bando e relativo esito
"Servizio di assistenza domiciliare (SAD) e Servizio di assistenza domiciliare integrata
(ADI) a favore delle persone anziane non autosufficienti ed ultrassessantacinquenni
residenti nel territorio dei Comuni di Massafra, Mottola, Palagiano e Statte"  -  CIG
Z6415AD6C0  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            AT n. 1174/2015
IL Responsabile  del procedimento

Nominato,  ai  sensi  degli  art.  5  e  6  della  L.  n.  241/1990,  con  Det.  Amb.  n.  58  del  29.04.2014  (
Reg.Gen.n.784 del 29.04.2014) 

Premesso che:
· L' Ambito Territoriale  n.2 di Massafra  intende procedere  all' affidamento della  gestione dei servizi

domiciliari per  l'aiuto  alla  persona  “Servizio  di  assistenza  domiciliare  (SAD)  e  Servizio  di
assistenza domiciliare integrata (ADI) a favore  delle  persone  anziane  non autosufficienti
ed  ultrassessantacinquenni  residenti  nel  territorio  dei  Comuni  di  Massafra,  Mottola,
Palagiano e  Statte”, a valere su Fondi Pac 2^ stralcio,  al fine  di facilitare  la  partecipazione e
la collaborazione della  persona assistita  e  del suo nucleo nella  ricerca  delle  soluzioni piùidonee per
favorire  l'autonomia  della  persona  e  contrastare  situazioni di isolamento,  dilimitata  autonomia,  di
insufficienti risorse e/o carenze del contesto familiare e sociale;

· al  fine  di  selezionare  un  operatore  economico  cui  affidare  il  relativo  servizio  occorre  indire
procedura di gara aperta mediante  il criterio dell' offerta  economicamente  più vantaggiosa, ai sensi
degli artt. 81, comma 1 e 83 del Codice dei contratti;

Atteso che occorre procedere, altresì , alla pubblicazione del bando di gara :
- sulla GUCE, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su due giornali a maggior diffusione
nazionale e su 2 giornali locali
- sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture e dell' Osservatorio Regionale LL.PP;
-all' albo pretorio online del Comune di Massafra e sul sito istituzionale www.comunedimassafra.it;
- sui siti istituzionali dei comuni facenti parte dell' ambito territoriale n.2: Mottola, Palagiano, Statte,

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 203 del 10/08/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1263 del 10/08/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1263 del 10/08/2015 - Pagina 1 di 5

www.comunedimassafra.it


ASL/TA ;

Verificato che:
 in merito al servizio e  alle  forniture  dianzi descritte, non esistono convenzioni della  Consip, né  bandi idonei
del MEPA, atteso che quest' ultima centrale di committenza, non contempla ilservizio in argomento

Dato atto che:
· in data  20.07.2015 prot.n.  25868  è  stato  chiesto  preventivo  di spesa  per  le  suddette  pubblicazioni alle

seguenti ditte  che operano  nel settore  delle pubblicazioni :
· preventivi@gruppo.info;  info@intelmedia.it;  start@publinforma.com;  info@mediagraphic.it;

pubblicazioni@vivenda.it; violante@lexmedia.it

· il preventivo  di spesa piu vantaggioso è  risultato quello dalla  società  INFO srl  relativamente  al servizio
offerto,   ammontante  a  complessivi €.  2.198,32   comprensivo  di IVA  e  spese  per  bolli (  €.  1.109,73
avviso + €. 1.088,59 esito) ;

Richiamato  il  Codice  Etico  e  Comportamentale,  approvato  con  Deliberazione  G.  C.  n.  44  il
30/03/2015, ed in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)", che testualmente
cita: "L' appaltatore/il professionista  dovrà  attenersi personalmente  e  tramite  il personale  preposto  agli
obblighi di condotta,  per  quanto  compatibili,  previsti  dal  Codice  adottato  da  questo  Ente,  che  viene
consegnato in copia (anche solo in formato digitale), e che il predetto appaltatore/professionista dichiara
di conoscere ed accettare. La violazione  degli obblighi del citato  Codice  comporterà  la  risoluzione  del
contratto.  Pertanto,  in  caso  di  inottemperanza  agli  obblighi  comportamentali  il  Comune  di  Massafra,
tramite il Dirigente interessato, provvederà alla contestazione, assegnando un termine di 15 giorni per  la
presentazione di eventuali osservazioni e/o giustificazioni. Decorso, infruttuosamente, il termine predetto,
ovvero  nel caso  di  giustificazioni  non  idonee,  inammissibili  o  irricevibili,  il  Dirigente  della  Ripartizione
interessata  disporrà,  con  provvedimento  motivato,  la  risoluzione  del  rapporto,  fatto  salvo  per  l' Ente
Comune il diritto al risarcimento dei danni";

Visti, altresì,

· il D.Lgs.n.267/2000
· il D.Lgs n. 163/2006 e smi

D E T E R M I N A
Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte  per  far
parteintegrante e  sostanziale

1. Di affidare, ai sensi dell'art. 125, comma 11, del d.lgs. 163/2006,  a  favore  della  società  INFO Srl ( Via
S.  Antonio,  28  -  70051  Barletta  –P.I.  04656100726),  il servizio  di pubblicazione  del bando  di  gara  e
relativo esito  per “Servizio di assistenza domiciliare (SAD) e  Servizio  di assistenza domiciliare
integrata (ADI) a favore delle  persone anziane non autosufficienti ed ultrassessantacinquenni
residenti nel territorio dei Comuni di Massafra, Mottola, Palagiano  e  Statte”   per  l' importo di
€.  2.198,32   comprensivo  di IVA  e  spese  per  bolli (  €.  1.109,73  avviso  +  €.  1.088,59  esito)  giusti  
preventivi  del 21.07.2015 nn, 2015002208/mas/ta01 e 201502210/mas/ta01.;

2. Di  imputare  ed  impegnare  detta somma di €. 2.198,32 sul  Cap.3300.01 bilancio 2015 (FNPS)

3. Di dare  atto che la  ditta  INFO Srl ha  formalmente  comunicato, ai sensi della  legge  136/2010, il conto
corrente  cod.  IBAN  IT33K0103041350000000566069  quale  conto  dedicato  sul  quale  disporre  i
pagamenti a mezzo bonifico bancario

4. di accertare,  ai fini del controllo  preventivo  di regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 203 del 10/08/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1263 del 10/08/2015 - Pagina 2 di 5

mailto:preventivi@gruppo.info
mailto:info@intelmedia.it
mailto:start@publinforma.com
mailto:info@mediagraphic.it
mailto:pubblicazioni@vivenda.it
mailto:violante@lexmedia.it


ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare  atto,  ai sensi e  per  gli effetti di quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma 1,  del D.Lgs.  n.
267/2000  e  dal relativo  regolamento  comunale  sui controlli interni,  che  il presente  provvedimento,
oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

6. di dare atto  altresì che  non sussistono  conflitti d' interesse  con il soggetto  con il quale  si instaura  il
rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento;

7. di dare  atto  che  unitamente  alla   comunicazione  di affidamento   sarà  trasmesso  il  Codice  Etico  e
Comportamentale dell'Ente

8. di pubblicare la presente determinazione sull'albo pretorio on line

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 203 del 10/08/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1263 del 10/08/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

12702015 1 3300 1 1 2.198,32€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

10/08/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1263 10/08/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1415 07/08/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1263 del 10/08/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa a favore della INFO srl per pubblicazione bando e relativo esito "Servizio di assistenza
domiciliare (SAD) e Servizio di assistenza domiciliare integrata (ADI) a favore delle persone anziane non
autosufficienti ed ultrassessantacinquenni residenti nel territorio dei Comuni di Massafra, Mottola,
Palagiano e Statte"  -  CIG Z6415AD6C0

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 12/08/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1263 del
10/08/2015.

12/08/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1263 del 10/08/2015 - Pagina 5 di 5




